1r: *////* (*unleserlich*) *videtur referri ad aliaquam non ampliare [... – ...] pro opinione [...]* *////*

**Fragm. lat. 45****Aurelius Augustinus (\* 354 – † 430): De Musica**

1 Bl.                      9,5 (beschn.) x 14 cm                      Deutschland                      14.–15. Jh.

Pergament. – Breite des Schriftraums 11,5 cm. – 2 Spalten. – Textualis formata. – Rubriziert. – 1v: blaue Lombarde. – 1r: alte Foliierung (oben beschnitten). – 1v: Text geschwärzt. – Provenienz: den paläographischen Merkmalen nach in Deutschland angefertigt.

1r: *////* *nunc filii dei sumus [et] nondum apparuit quid erimus [... – ...] hoc esse arbitror / (De Mus. XVI:51-52) ////* *canit et justitiam tuam iis qui recto sunt corde [... – ...] minus fortis sit ad ea qui[bus] ////* (De Mus. XVI:53-54).

Ed.: Aurelius Augustinus: De musica lib. VI. Hrsg. Martin Jacobsson. Stockholm 2002 (= Studia Latina Stockholmiensia; 47).

46

Fragm. lat. 46

**Bibel: Liber Ezechiel**

2 Bl. (Doppelblatt) 24,5 (oben beschn.) x 27 cm Deutschland 15.–16. Jh.

Pergament. – Schriftraum nicht rekonstruierbar. – 2 Spalten. – Kalligraphische Kursivschrift. – Nicht rubriziert. – 1v: grüne Lombarde (verblaßt); 2v: rote Lombarde. – Text verblaßt und fast unleserlich. – Provenienz: den paläographischen Merkmalen nach in Deutschland angefertigt.

1r: *//// super montes comederunt in te[... – ...] ut succendam in ea ignem ad conflandum (Ez. 22:9-20); 1v: unleserlich. 2r: unleserlich; 2v: //// quia pollutum est et super terram Israhel quoniam desolata est [... – ...] eius operiet te pulvis eorum //// (Ez. 25:3–26:10)*

47

Fragm. lat. 47

**Hieronymus von Stridon (\* 347 – † 419): Varia**

2 Bl. (Doppelblatt) 30,5 x 19 cm Deutschland 14. Jh.

Pergament. – Schriftraum 22,5 x 14,5 cm. – 2 Spalten. – 44 Zeilen. – Gotische Minuskel. – Rubriziert. – 2r: grosse L(ectis)-Initiale mit Fleuronée. – Alte Folierung; 1r: “lxv” (?); 2r: “lxviii”. – 1r u. 2r: Text fast vollständig ausradiert. – Provenienz: den paläographischen Merkmalen nach in Deutschland angefertigt.

1r: *unleserlich; 1v: <Epistolae secundum ordinem temporum; ep. LXXXIV:> //// [nec Val]entinus nec Marcion [... – ...] vana est illa praesumptio et in [Gehennae] profundum trahens hic aut [quaeritur] ////*

Ed.: PL 22, Sp. 748; Fragment enthält Abweichungen vom gedruckten Text.

2r: *<Apologia adversus libros Rufini II:8-14> //// [per] humani seminis traducem etiam animae diffundantur [... – ...] et livorem.*

Ed.: Pl 23, Sp. 430B–436B; Fragment enthält Abweichungen vom gedruckten Text.